to return to his regiment. Besides the Chinese, his native language, he speaks and writes Latin and French very well, and is in general possessed of considerable knowledge. It is singular enough to hear a Chinese, dressed and armed in the fashion of his country, speak French with fluency. The students of the mission employ him, on very reasonable terms, as a private teacher of the Chinese, only because he speaks Latin well. But this circumstance may perhaps delay, rather than favour their progress; because, tired of the difficulties of the Chinese language, they have recourse to the Latin, which is more familiar to them. Bourjoie, however, like a great number of the Jesuits, has not a perfect knowledge of the Chinese.

In order to show how well-versed this soldier is in the sciences, and in the Latin language, I annex the copy of a letter which he wrote to the archimandrite Peter, giving him advice how to enjoy a long life. I have made no change in the orthography.

“ Received, January 8, 1821.

“ Domine Pater reverendissime!

“ Alpha et Omeka inquiebat: ‘ Venite et faciemus hominem ad imaginem et similitudinem nostram, etc.’

“ Hoc textu scripturæ sacræ commonefacimur, ipsummet hominem ex ingenito præditum esse

divinis dotibus, ut intelligentia, memoria de præterito, prævidentia de futuro, iis que innumerabilibus, esseque eum comparticipem divinæ naturæ. Natura autem Dei summe verax est; ex summa autem veracitate consequitur infinita consolitus seu consolitus, seu spissum infinitum; indeque eummet Deum esse æternum, docent sacra et profana, approbant que argumentationibus infallibilibus experientiisque Logica, et Metaphysica.

“ Homo vero, quia comparticeps est divinæ naturæ, non potest quin naturaliter protendet aut desideret æternitatem vitæ. Quapropter traditione audimus, inter Romanos et Græcos quam plures et in diversis sæculis, multis modis et ad inventionibus conati sunt, quibus diutius (aut uti volebant ipsimet) perpetuo vivere. Hinc Pythagoras, advertens ingenuinum hoc desiderium longiturnitatis vitæ esse in hominibus, incepit et promulgavit secundum ductum mentis suæ *metempsicosis* tractata, quamque falsa esse, philosophus posternus non ignorat.

“ Hinc in hoc nostro Imperio ab antiquissimo tempore fuere *Dao-s*, qui præter metempsicosin docent perpetuitatem vitæ, et quasdam pilullas à se compositas aut (ut jactant) divinitus donatas; qui ad hunc finem immortalitatis subducunt se ab omni sollicitudine, et se coarctant in suis habitationibus, aut in speluncis montium, maximeque attemperant suum animum ita, ut numquam

sinant se agitari affectionibus affectibus queisque ; quorum insanie aliqui nostri Imperatores (ut prætermitto innumerabiles homines inter *Van-ye*, *Da-gin* et populum, tam pauperes quam divites, ad hanc usque diem) tentati, infructuose finierunt vitam suam, ut videre licet in *Dhun-kien-kan-mu*.

“ Itaque ego Petrus, fex hominum, a viginti annis legi libros nostros medicos et redegì illos in praxin usque nunc quindecim annis amplius. Verum est, quod libris illis multa admixta ridicula et imaginata dicta ; lectores autem prudentes oportet colligere sibi fruges et relinquere herbas, herbas que inutiles, sylvestras et venenosas zizaniaque ipsamet. Hæc satis esse puto dicta, ut Honor suus assentiat, servum suum Petrum de *Dao-s* licet instructum, longe tamen esse ab eorum mente, et purè profiteri Medicinam, tam theoreticè quam practicè, ab *Huan-ti* usque nunc de sæculo in sæculum traditam ; ejusque et doctorum medicorum nostrorum disciplinis addictus, media aliquot offero pro suamet quotidiana vivendi ratione ; ut sint utilia suæ caniciei et proficua ; indeque sequi debet (quibuscunque aliis occasionibus improvisis exceptis, aut ut logicè cæteris paribus) diurnitas seu plenus cursus vitæ, id est, peractio aut impletio septuaginta aut octoginta annorum secundum communem mentem. Longe est, quod crederem æternitatem esse posse in hoc mundo.

“ Ecce, Domine serenissime mihi que Benefactor, accipe, quæso, in Latina lingua.

“ Honoris sui adductissimus et obsequentissimus humillimusque *Petrus de Bourjoie*.

“ *Principles of Chinese Hygiene.*

“ 1. *Esuriens cibare ; dum ob ætatem minuitur appetitus, non conturbare.*

“ Plerique seniores conati sunt plus cibum capere, putantes sibi esse proficuum ; inde ob indigestionem exurgunt acrimoniæ, seu pilæ, aut flegmata, et ipsa accidentia ; prolongetur nequam eorum numerus ætatis.

“ 2. *Sapitum gustum caveto, ne citra justum accipies.*

“ Juniores et fortes apti ad digestionem sunt ; seniores vero et debiles debent cavere.

“ 3. *Inter quatuor tempora, hiemem censeas pretiosum et præcipuum pro sanitate seniorum ac debilium.*

“ Quia frigus est evitabilis in calefactis domibus, et illo tempore vires vitales recolliguntur sine dispersione ; bonum pro senibus debilibusque tempus est.

“ 4. *Lautio potest disperdere vires vitales.*

“ Convalescentes, seniores, debiles evitabunt eam ; fortes autem accipiunt suo lubitu, sed verno tempore et in æstate rarè.

“ 5. *Pavimentum cubiculi non debet esse integre calefactum.*

“ Quando sub pedibus est calor nimius, tunc

totius corporis humores descendunt, hinc homo cito debilitatur; sed oportet partem pavimenti calefactam et alteram frigidam, ut pedes alternatim et calefiantur et refrigescantur. Ad hoc nititius explicandum, caret mihi terminis suis propriis.

“ 6. *Valde nocet ira.*

“ Ira vehemens in fortibus causat suffocationem repentinam, in mediocriter fortibus sputum sanguinis, in adhuc minus fortibus dolores pectoris et subcostarum, in senibus et debilibus mortem subitanam; experientiam plurimam habui.

“ 7. *Profunda meditatio et ardua non debet esse prolongata.*

“ Si ob unicam ideam vivacem seu funditùs permoventem, palpitatio cordialis acceleretur, aut arctetur; tunc vita non durabit multo.

“ 8. *In verno tempore, in loco paululum calefacto tranquillo animo vivo.*

“ Pro debilibus et senioribus incongruum est hoc tempus. Multi homines patiuntur aliquam altercationem sanitatis in illo; vulgaris homo dat consilium, ut illi perpessi accipiant multam motionem sive exercitationem corporis; hoc autem consilium non procedit a fundo scientiæ medicinalis.

“ 9. *In æstate, in refrigerio pacifice, id est, absque exercitatione corporis, vivo.*

“ In æstate, ob calorem et aërem humitosum

vegetata crescunt, pleraque autem caro incommodatur; fortibus nihil est dicere; seniores et debiles debent caute transigere tempus istud.

“ 10. *In autumnno tempore cibos oleos, seu fluidos, seu humorosos cibos cape, et exercitare.*

“ Autumnus apud nos ordinario est siccatissimus; unde debet unusquisque illo tempore sua cibaria dilucita et quodam modo sorbilia, præter eos, qui cursu ventris laborabunt; insuper senes et debiles abstinebunt a fructibus, et minus fortes quandoque. Et eo tempore expetit senioribus et debilibus exercitatio aliqua corporis.

“ Hæ aliquæ recommendationes sunt, quas ego secundum inveterata docta, respectu injuriarum aeris hodierni, et pro climate, gradu punctoque in quo nos vivimus, excogitavi. Easque a quindecim annis dum occurro senioribus aut debilibus, illis trado; verum retrorsis annis video illos adhuc superstites esse, et dicunt se non aliis modis præter has recommendationes, usos esse, quasque affirmant suo proprio experimento utilissimas esse. Eas ergo toto corde cum reverentia offero Honoris sui serenitati et discretioni, si digna videbuntur ad suam incolumitatem et exequitionem, nec ne? — Hæc est conversio meæ linguæ Sinensis; ergo non redarguor de Latinitatis imperfectione.

“ De cætero adverti inter Europæos Patres, de quibus forsitan Honor suus recordatur, Amiot,